
各位                                  2024 年 1 月 9 日 

北海道大学大学祭全学実行委員会事務局 

 

第 67 回北大祭における企画募集のお知らせ 
2025 年 6 月 6 日（金）～8 日（日）に北海道大学札幌キャンパスにて開催予定の第

67 回北大祭において実施する企画の募集を行いますのでお知らせいたします。 
 

北大祭とは 

北大祭は北海道大学の広大なキャンパスで

例年 6 月に開催される、道内随一かつ国内有

数規模の大学祭です。2024 年の第 66 回は 

11 万人以上の方々が来場されました。 

企画募集について 

概要 

ただいま、第 67 回北大祭で企画を実施する組織・団体・個人の方を募集しておりま

す。祭を彩り、盛り上げる企画をお待ちしております！ 

応募方法 

北大祭公式 Web サイト（https://hokudaisai.com）の特設ページにアクセスしていた

だくか、募集フォームへのリンク（https://forms.gle/2XmJZL5AFm6wi3FW9）から直

接ご応募ください。 

募集期間 

2024 年 12 月 25 日（水）12：00 ～ 2025 年 1 月 31 日（金）23：59 

注意事項 

ご応募いただいた企画は北海道大学大学祭全学実行委員会事務局内で審査を行い、実

施可否を判断いたします。 

審査は企画の実現可能性を第一に考慮し、応募多数の場合は企画内容の独自性や 

新規性等を基準に検討いたします。 

また、応募内容によっては担当者から質問等を行うことがございます。その場合は募

集フォームにてご回答いただきましたメールアドレス宛にご連絡させていただきます。 

より詳細な募集要項は上記北大祭公式 Web サイトの特設ページよりご覧ください。 

 

第 66 回北大祭の様子 

https://hokudaisai.com/
https://forms.gle/2XmJZL5AFm6wi3FW9


  

お問い合わせ先 

外部企画連携担当 加賀田理元・青井誠将・藤谷勇輝 

〒060-0817 北海道札幌市北区北 17 条西 8 丁目 

北海道大学 高等教育推進機構 N305 学生集会室 

Mail：collab@hokudaisai.com 

第 66 回北大祭の様子 

第 66 回は企業による製品の配付、自治体等の出店、ステージ公演等の企画を実施しました。 

第 67 回北大祭の展望 

今年は「彩雲」をテーマに掲げ、多彩な北大祭の実現を目指しております。そのため第

67 回北大祭では学外の方と連携した企画をさらに発展させていきたいと考えております。 

現在は主に自治体様にお声がけをし、第 67 回北大祭で自治体特設ブースを設けるため

の準備を進めている最中です。 

自治体以外の様々な団体、個人の方とも連携して企画を行い、多彩な北大祭を実現させ

たいと考えております。たくさんの企画のご応募をお待ちしております。 

物資協賛のお願い 

北大祭に興味はあるものの、日程・距離等の問題から当日の参加は難しいという自治

体・企業・団体様等から、物資協賛という形でのご協力を賜りたく存じます。 

ご協賛いただいた物資は、北大祭当日の周遊企画の景品の一つとして来場者に配付する

形で PR を行わせていただきます。また、北大祭当日に頒布するパンフレット、設置する

立て看板でも広報を行わせていただきます。 

物資協賛は 2025 年 4 月 18 日（金）まで受け付けております。 

物資協賛にご関心がございましたら、下記のお問い合わせ先へご連絡ください。 

 

下川事業協同組合の模擬店出店 

「しもかわローカルストア」 

北方領土を楽しく学べる企画 

「北のフロンティア」 

湧別高校の模擬店出店 

「湧別町の魅力を伝えたい！」 

アイドルグループ WONDER*WHITE の 

ステージ公演 

「WONDER*WHITE が北大でライブする

よ！！」 

mailto:collab@hokudaisai.com

